
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – COVID 

EDITAL Nº 005/2021 – CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA 

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 

SAÚDE PÚBLICA DE PAULO FRONTIN/PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, previstas no art. 15, incisos I e XIV, da Lei 1.063 de 19 de janeiro de 2016, 

consoante disposto no Processo Administrativo nº.  249440/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado definitivo da prova de títulos e de experiência profissional, 

após análise dos recursos, do Processo Seletivo Simplificado (PSS), para a contratação 

temporária de Profissionais de Saúde: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, 

AGENTE DE ENDEMIAS, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO, ASSISTENTE SOCIAL, ODONTÓLOGO/DENTISTA, 

ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, NUTRICIONISTA, TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM e MÉDICO GENERALISTA, para o enfrentamento da emergência de 

saúde pública de importância internacional, decorrente da doença infecciosa viral 

respiratória causada pelo agente COVID-19, conforme consta nos Anexos I e II deste 

Edital. 

Paulo Frontin/PR, 21 de Maio de 2021. 

 

 

Ivonilde Gruba de Oliveira. 

Diretora Presidente 

  



 
 

ANEXO I 

DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E DE EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL: 

O Resultado definitivo na avaliação de títulos e de experiência profissional, seguirá a 

seguinte ordem: Classificação, nome do candidato, Data de Nascimento e Nota Definitiva 

na avaliação de títulos e de Experiência Profissional: 

 

Agente Comunitário de Saúde – Bairro Cohapar e/ou São Francisco 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º ELINICE VALQUIRIA NAGURNIAK 28/12/1997 0 1 1 

2º MARCIA V. CHOJNACKI 13/01/1981 0 0 0 

            

Agente Comunitário de Saúde Localidade Carazinho – Bom Retiro e/ou Água Fria 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º MATEUS MARTINS DA SILVA 17/06/1997 0 2 2 

2º SIBELI CRISTINA SIEPINSKI 07/02/1987 0 0 0 

3º ANA  PAULA TOMCZYK SOUDUCHA 27/07/1987 0 0 0 

4º JOSILENE CRISTINA MACHININSKI 06/08/1990 0 0 0 

5º EVILYN JULIANA MARAFON 22/04/1999 0 0 0 

            

 

Agente Comunitário de Saúde - Area Urbana Centro e áreas circunvizinhas 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º IRACILDE VIAL 27/12/1975 5 0 5 

2º CINTIA REGINA DE ANDRADE 02/09/1981 0 2 2 

3º RAFAELA CRISTINA JUK 17/09/1998 1 1 2 

4º WELERSON FERNANDO GIOVANONI 10/01/1999 0 2 2 

5º RAYNA CAROLINE FERRARI SANTANA 02/10/2000 0 2 2 

6º EDINARA DE ANDRADE KRUGER 11/09/1984 0 1 1 

7º LUCIANE ALVES JANISZEWSKI 11/09/1984 0 0 0 

8º MARIA LUCIA NAGURNIAK 19/01/1986 0 0 0 

9º BEATRIZ DA LUZ 29/05/1989 0 0 0 

10º DERLI DE FARIA 10/08/1991 0 0 0 

11º CRISLAINE KARVATTE 17/03/1996 0 0 0 

12º MAIARA TOMCZAK 14/06/1997 0 0 0 



 
13º INAE LOURENÇO DE SOUZA 02/10/1998 0 0 0 

14º ERICA E. NIIERDELE 02/03/2000 0 0 0 

15º JOYCE SVIDNICKI 19/12/2000 0 0 0 

16º DENISE CASSIA NIZER 18/04/2001 0 0 0 

17º MONALY BERTO 15/05/2001 0 0 0 

18º WELLYNGTON CELSO RETCHESKI 10/06/2002 0 0 0 

 19º ELOINARA L. VANIN 30/01/2003 0 0 0 

Agente Comunitário de Saúde – Localidade São Roque e/ou Campinas 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º SILVONE HUDZIAK 03/08/1967 0 1 1 

2º SILMARA TEREZINHA JUK 16/11/1975 0 0 0 

3º 

CRISTINA AKEMI FUKUHARA HAMA 
NALEVAIKO 

10/02/1980 0 0 0 

4º KEILLA DANIELE DE ALMEIDA DA ROSA 09/07/2000 0 0 0 

5º PAULA DAIONE SZNICER 08/10/2001 0 0 0 

6º RENATA CRISTINA BANKERSEN 28/11/2001 0 0 0 

7º DANIEL LUIZ MATIUCHENKO 19/01/2002 0 0 0 

8º THAIS GUIS PASSOS 08/05/2002 0 0 0 

            

Agente Comunitário de Saúde – Localidade Vera Guarani, Linha Iguaçu e/ou Salete 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º MARIA BERNADETE M DA ROSA 23/01/1978 5 0 5 

2º ROSELI K. IGNACZUK 02/08/1984 0 0 0 

3º ELIANE AP. CORDEIRO DA LUZ 27/10/1986 0 0 0 

4º EVELY BRUNA BESPALHUK 14/02/1994 0 0 0 

5º MORGANA AP M. SANTOS 07/06/1996 0 0 0 

6º BRUNA RAFAELLA DE ALMEIDA OLIVEIRA 22/10/1986 0 0 0 

7º GIOVANE BUYAR 27/04/1998 0 0 0 

8º EVERLI BOSING 22/09/2000 0 0 0 

9º SULLIANI DA LUZ 08/02/2002 0 0 0 

10º LUANA ZULKIEWICZ 02/05/2002 0 0 0 

            

Agente Comunitário de Saúde Localidade de Estrada de Palmas, Linha Gonçalves Junior e Manduri 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º MARGARETE ROLINSKI BUYAR 20/11/1971 4 0 4 

2º EDNEUZA MESQUITA DOS SANTOS 01/06/1984 0 2 2 

3º ADELIA FATIMA DE FRANÇA 05/03/1981 0 0 0 

4º SANDRA Z. REPCZUK 12/08/1986 0 0 0 

5º ALCIONE DAMS 04/08/1987 0 0 0 

6º MARIA LURDES PIJAK 11/02/1993 0 0 0 



 
7º ANTONIO CARLOS BUDEK 14/05/1993 0 0 0 

8º MARIA LUCIANE SVIDZINZKI 21/09/1998 0 0 0 

9º GABRIELI MARIA MATIUCHENKO 06/06/1999 0 0 0 

            

 

Agente de Endemias 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º ANA MARIA CUNHA 12/07/1959 0 2 2 

2º TÂNIA C. THIBES 13/04/1992 0 2 2 

3º LUCIA L. TREUK 25/01/1998 0 2 2 

4º LUCINEI DE SOARES DO NASCIMENTO 27/09/1988 0 0 0 

5º KARELIN FABIOLA STIER 20/07/1995 0 0 0 

6º KETEYN C. S. DE OLIVEIRA 30/06/2000 0 0 0 

 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º JUNIOR A. SOARES 11/06/1981 10 1 11 

2º FRANCIELI M. DUMA 19/03/1982 10 0 10 

3º VIVIANE AP. M. KLOC 30/09/1977 8 0 8 

4º NEUZA M. AP. RASERA 04/02/1977 7 0 7 

5º SILVANA F. C. RODRIGUES 21/04/1992 7 0 7 

6º SILVIA R. Q. MOURA 12/12/1976 6 0 6 

7º LEANDRO BERTOTI REIS 30/12/1986 3 0 3 

8º MARISTELA MOCZYDLO 23/11/1980 2 0 2 

9º NARJARA FERREIRA 29/10/1989 1 1 2 

10º FRANCIELE PANEK TESKA 11/03/1988 0 1 2 

11º PRICILA L. DOS SANTOS 19/12/1988 1 0 1 

12º SABRINA O. FERREIRA 10/11/1997 0 1 1 

13º PEDRINHO PENDEK 15/09/1958 0 0 0 

14º DELAIR S. JASINSKI 14/11/1974 0 0 0 

15º MARIA MARCIA PETRICA 11/10/1975 0 0 0 

16º NILZA AP. KRUK 23/09/1977 0 0 0 

17º MARIA BERNADETE M. DA ROSA 23/01/1978 0 0 0 

18º ELISANGELA O. VITALINO 02/10/1979 0 0 0 

19º VANESSA R. DIAS 08/07/1980 0 0 0 

20º JOANA M. B. ZULKIEWICZ 30/05/1982 0 0 0 

21º CELIANE AP. S, SZAUBRAM 26/05/1983 0 0 0 

22º DIHEIZI P. SANTOS 02/10/1988 0 0 0 

23º TATIANE MOLOSSI 11/04/1989 0 0 0 

24º MÁRCIA R. PRZYBYSZ 01/08/1989 0 0 0 



 
25º DEBORA GAULOVSKI 25/03/1991 0 0 0 

26º JEFFERSON P. BRAZ 14/03/1994 0 0 0 

27º LEONI C. FALARZ 29/09/1997 0 0 0 

28º DAIANE F. DA SILVA 24/02/1998 0 0 0 

29º JESSICA AP. CHMIK 14/01/2001 0 0 0 

30º CAMILA SOARES 31/03/2002 0 0 0 

31º PAULA R. SAWA 19/06/2002 0 0 0 

32º LUSIA AP. SPIL 30/07/2002 0 0 0 

            

Auxiliar Administrativo 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º ALYDES HETKA CABRAL 29/07/1976 10 2 12 

2º CLARICE TURKOT 05/03/1967 4 5 9 

3º CRISTIANE DE FATIMA HOLLER 08/05/1994 5 4 9 

4º IONARA TAYNA DA ROCHA 22/06/1995 3 6 9 

5º LUCIANE ULCHAK PORTALUPPI 24/10/1983 7 0 7 

6º DAIANE AP TURKOT 31/01/1991 4 3 7 

7º RAGNA WOLTJE TAVARES 31/08/1992 2 5 7 

8º CLERENICE NIERDELE 09/08/1980 0 6 6 

9º JULIO CESAR OBERGER 10/06/1982 6 0 6 

10º NAYARA SABRINA GRUCZKOWSKI 04/09/1995 2 3 5 

12° ERODIAS GOMES 11/08/1971 4 0 4 

12º SILVANE VICENTE RETCHESKI 08/09/1987 0 4 4 

13º ANDREIA HOINACKI CAMPOS 21/08/1994 0 4 4 

14º EDNA KARINE BOSING 04/04/1995 3 1 4 

15º ELIZA MARIA DOLINE 01/06/1995 0 4 4 

16° JAQUELINE STAVASC KWIATKOWSKI 31/03/1998 0 4 4 

17º DALMO RENATO JOLY ROCHA 27/10/1972 2 2 4 

18º LUIZ FELIPE KONFIDERA 12/01/1999 2 2 4 

19º SILBERTH RENAN STELMACH 04/06/1991 0 3 3 

20º LARISSA RIBEIRO 17/11/1995 1 2 3 

21º CAIO RODRIGO GRANDO DEMCZUK 05/03/1996 0 3 3 

22º FRANCIELE APARECIDA WIECZORKOSKI 13/07/1997 0 3 3 

23º PATRICIA DE LIMA 09/04/1979 1 1 2 

24º CLEVERSON JOSE BRZEZINSKI 21/03/1981 0 2 2 

25º TATIANE SOUZA 12/05/1984 0 2 2 

26°  JOELCIO SOARES 15/02/1988 0 2 2 

27º TALITA RIBAS ADRIANO 05/08/1991 2 0 2 

28º MAURICIO KOHUT 19/12/1994 0 2 2 

29º JOSIMAR SOARES 26/01/1996 0 2 2 

30º VANESSA G. DE OLIVEIRA 24/09/1996 0 2 2 



 
31º TAINARA L. KOHUT 04/01/1997 0 2 2 

32º LARISSA A. SKORUPA 14/04/1997 0 2 2 

33º ANDRIELI L. BOZEKI 17/04/1997 0 2 2 

34º JEFFERSON F. TOMCEAC 09/12/1992  2 0 2 

35º SILMAR BASNIAK 10/11/1998 0 2 2 

36º MAYLON A.  O. SATES 17/03/2000 0 2 2 

37º RAISSA I. DIAS 12/04/2000 0 2 2 

38º NAIANE A. HAMANN 05/10/1994 1 0 1 

39º SAMOEL RIBEIRO 15/12/1980 0 0 0 

40º MARIA E. KRAVEC 26/09/1984 0 0 0 

41º PATRICIA K. BADELHUK 06/04/1991 0 0 0 

42º DIEGO C. DE LIMA 29/07/1991 0 0 0 

43º LISLAINE S. HORSZYN 16/06/1993 0 0 0 

44º LUCAS DE FRANÇA 29/10/1995 0 0 0 

45º ANDRESSA HAMAN 04/09/1997 0 0 0 

46º BRUNA F. ROSA 20/11/1997 0 0 0 

47º NYCOLLE M. DA ROSA 09/03/1998 0 0 0 

48º ELISEU ZAPOTOSZEK FILHO 14/02/1999 0 0 0 

49º MAIARA C. DOS SANTOS 12/08/1999 0 0 0 

50º JESSICA G. MOURA 30/09/1999 0 0 0 

51º MARIA MARCIA JUK 14/03/2000 0 0 0 

52º POLIANA B. DE OLIVEIRA 07/11/2000 0 0 0 

53º BRUNA A. BERALDO 11/02/2001 0 0 0 

54º TAINA B. BIANCO 05/03/2001 0 0 0 

55º FABRICIO E. K. DIAS 26/05/2001 0 0 0 

56º MILENE HAMANN 14/11/2001 0 0 0 

57º LEONARDO F. G. NEPOMUCENO 26/05/2002 0 0 0 

58º MAICON R. B. DA ROSA 15/09/2002 0 0 0 

59º BRUNA BOSING 05/11/2002 0 0 0 

            

Assistente Social 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º CLEUZA DALLAZUANA 25/03/1974 10 2 12 

2º MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 12/12/1983 3 5 8 

3° TACILA ADELIS COQUEREL 26/06/1985 3 0 3 

4º LETICIA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO 21/07/1995 2 0 2 

5º FERNANDA ILTCHECHEN 03/02/1994 0 2 2 

6º ROSINI DE OLIVEIRA LUTZ 16/08/1977 0 0 0 

 7º FRANCIELE ZAKAZESKI DA SILVEIRA 13/02/1995 0 0 0  

Odontólogo(a) / Dentista 



 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º OTÁVIO M. KRAWCZIK 03/12/1995 3 0 3 

2º SUELLEN K. MICHESKI 04/10/1996 2 0 2 

3º BARBARA STACHERA 20/01/1995 1 0 1 

4º PATRICIA ZACHARIAS 20/12/1996 0 0 0 

            

Enfermeiro(a) 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º DILCELIA ZIOMKO 15/12/1991 4 2 6 

2º RAQUEL DE MIRANDA 06/06/1992 3 0 3 

3º THAYNE DA ROSA SICORRA 16/02/1998 1 2 3 

4º SUELI APARECIDA NOS 20/06/1988 0 0 0 

5º JULIANA SOARES CONSTANTINO 31/08/1989 0 0 0 

6º HELEN LAURIANE DACKOSKI 27/08/1998 0 0 0 

            

Farmacêutico(a) 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º FRANCIELLY A. F. KOSCIUV 11/041981 3 0 3 

2º IZABELA B. DE OLIVEIRA 20/01/1998 2 0 2 

3º RAFAÉLA C. COBOS 28/01/1995 1 0 1 

4º TAYANE DE FÁTIMA TURKOT 11/03/1998 0 0 0 

            

Nutricionista 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º GISLAINE T. BRAUN 19/07/1988 1 2 3 

2º KELY ZAPOTOCZNY 11/02/1997 1 2 3 

3º NATIELY M. A. MAROLI 21/08/1997 2 0 2 

4º TATIANE BAUFLEUR 22/04/1998 0 2 2 

5º PAMELA C. S. DA LUZ 10/07/1998 0 0 0 

            

Psicólogo 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º POLIANA GOMES GOSLAR 22/12/1991 6 2 8 

2º ANA CLAUDIA KUBRIAKI 20/12/1996 0 2 2 

3º FELIPE ANTÔNIO GLEDEM 30/12/1996 0 2 2 

4º MARISTELA ARIENTTA SAN MARTIN PORTES 28/07/1965 1 0 1 

5º GABRIELLE DOMARADZKI 29/09/1995 0 0 0 

6º LUANA VANDERLEIA IWASENKO 05/10/1995 0 0 0 



 
7º MILLENA A. NADOLNY 04/07/1996 0 0 0 

8º NAYARA SCHRAMM 18/09/1997 0 0 0 

9º PAOLA MAYNARA KOCHAN 01/05/1998 0 0 0 

            

Técnico(a) de Enfermagem 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

1º MARIA LURDES TURKOT 26/03/1983 7 0 7 

2º IVETE DE OLIVEIRA 27/04/1980 4 0 4 

3º VERONICE VALARDÃO 19/05/1980 2 0 2 

4º BÁRBARA R. DE OLIVEIRA 16/06/1991 0 0 0 

5º LARESSA PECH TOMCEAC 09/08/1997 0 0 0 

6º ALINE P. ZIOMKO 15/04/2000 0 0 0 

7º EMANUELLI TURKOT 05/09/2000 0 0 0 

            

Médico Generalista 

Classificação Nome do candidato 
Data de 
Nascimento 

Experiencia 
Profissional Títulos Somatória 

0           

 

  



 
ANEXO II 

DO RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE TÍTULOS E DE EXPERIÊNCIA 

PROFISSIONAL – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA: 

 

Auxiliar Administrativo 

Classificação Nome do candidato 
Data de 

Nascimento 
Experiência 
Profissional Títulos Somatória 

1º MARIA E. KRAVEC 26/09/1984 0 0 0 

 

Observe-se que não houve outros concorrentes a(s) vaga(s) exclusiva(s) para de 

deficientes. 


